
 1 

 
STAROSTA KALISKI                Kalisz, dnia 7 grudnia 2023r.  
 
GO.6522.6.2023 

 
 
 

D E C Y Z J A 
 
 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. poz. 775 ze zm.), w związku z art. 21 ust. 1  
pkt 2, ust. 2, 4, 5, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 30, art. 32 ust. 1, 2, 4 pkt 1,  
ust. 5, art. 35 ust. 6, art. 40, 41 ust.1, art. 101 ust. 1, 2, 3, 4, 5 pkt 1, ust. 6, 8, 9, 10,  i 11,  
art. 105 ust. 1 i 2 pkt 1, art, 129, 134, 136, 137, 141 ust. 1 i 2, art. 142 i 156 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 9  czerwca 2011r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023r. poz. 633  
ze zm.), art. 37 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023r.  
poz. 221 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 8 kwietnia 2013r.  
w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu odkrywkowego zakładu 
górniczego (Dz. U. z 2013 r. poz. 1008), po rozpatrzeniu wniosku Pana Marka Muszyńskiego 
prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwa „Usługi Transportowe” Marek Muszyński 
z siedzibą przy ul. Tadeusza Kościuszki 18, 62-840 Koźminek, w oparciu o uzgodnienie Wójta 
Gminy Lisków znak ROI.6727.82.2023 z dnia 13 listopada 2023r., opinię Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego wyrażoną postanowieniem znak DSK-V.7423.142.2023   
z dnia 22 listopada 2023r. oraz przedłożoną decyzję Wójta Gminy Lisków  
znak ROI.6220.3.8.2023 z dnia 28 września 2023r.o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację przedsięwzięcia 
 
 

orzekam 
 

I. Udzielić Przedsiębiorcy: 
Panu Markowi Muszyńskiemu prowadzącemu działalność gospodarczą  
pod nazwą „Usługi Transportowe” Marek Muszyński z siedzibą przy  
ul. Tadeusza Kościuszki 18, 62-840 Koźminek, zwanemu dalej „Przedsiębiorcą”, 
koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego „MAŁGÓW III”  
o powierzchni 1,9800 ha, położonego na działkach o nr ewid. 177, 178 i 179, obręb 
Małgów Kolonia, gmina Lisków, powiat kaliski, województwo wielkopolskie. 
 

II. Koncesja upoważnia do wydobywania metodą odkrywkową kopaliny ze złoża kruszywa 
naturalnego „MAŁGÓW III”, udokumentowanego dokumentacją geologiczną w kat. C1 
zatwierdzoną przez Starostę Kaliskiego decyzją znak GO.6528.1.2023 z dnia 25 kwietnia 
2023r., ustalającą wielkość zasobów geologicznych ww. złoża obliczonych wg stanu  
na dzień 31 grudnia 2022r. w ilości 349.900,6 ton. Powierzchnia złoża wynosi 1,9800 ha. 
 

III. Koncesję wydać na czas oznaczony, na okres 19 lat, tj. do dnia 31 grudnia 2042r.,  
przy czym rozpoczęcie działalności może nastąpić z chwilą, gdy decyzja stanie się 
ostateczna.   

 
IV. Dla działalności objętej koncesją wyznaczyć obszar górniczy o nazwie „MAŁGÓW III”  

o powierzchni 19.800 m2, tj. 1,9800 ha, położony w granicach działek o nr ewid. 177,178  
i 179, obręb Małgów Kolonia, gmina Lisków oraz granice terenu górniczego 
poprowadzonego zgodnie z granicami obszaru górniczego o nazwie „MAŁGÓW III”  
i powierzchni 19.800 m2, tj. 1,9800 ha, zlokalizowanego na terenie działek o nr ewid. 
177,178 i 179, obręb Małgów Kolonia, gmina Lisków zgodnie z Mapą Obszaru i Terenu 
Górniczego „MAŁGÓW III” stanowiącą integralną część niniejszej koncesji.  

 
 



 2 

 

Współrzędne  punktów załamania granicy obszaru górniczego i terenu górniczego  
(Układ „2000”) 

obszar górniczy „MAŁGÓW III”  
(powierzchnia 19.800 m2) 

teren górniczy „MAŁGÓW III” 
(powierzchnia 19.800 m2 ) 

Nr punktu 
załamania 

granic 
X Y 

Nr punktu 
załamania 

granic 
X Y 

1 5746897.07 6531497.38 I 5746897.07 6531497.38 

2 5746911.06 6531584.44 II 5746911.06 6531584.44 

3 5746794.45 6531564.85 III 5746794.45 6531564.85 

4 5746677.34 6531545.46 IV 5746677.34 6531545.46 

5 5746662.84 6531458.25 V 5746662.84 6531458.25 

6 5746780.51 6531478.03 VI 5746780.51 6531478.03 

 
 

V. Określić następujące warunki wykonywania działalności objętej koncesją:  

1. Zasoby bilansowe złoża wynoszą 349.900,6 ton, natomiast zasoby możliwe  
do wydobycia (operatywne) wynoszą ok. 288.076,6 ton, w złożu nie występują kopaliny 
towarzyszące. 

2. Wielkość rocznego wydobycia kopaliny wyniesie około 15.000 ton, zgodnie  
z założeniami Przedsiębiorcy zawartymi we wniosku o udzielenie koncesji. 

3. Eksploatacja prowadzona będzie metodą odkrywkową, wgłębną, systemem 
ścianowym z dwóch poziomów eksploatacyjnych, dwoma piętrami eksploatacyjnymi. 
Kopalinę należy urabiać za pomocą koparek jednonaczyniowych, hydraulicznych, 
ładowarek, spycharek oraz koparki pływającej - refulera ssącego:  

a) eksploatacja pierwszego piętra dla części suchej prowadzona będzie podpoziomowo 
ze stropu złoża wyznaczonego między rzędnymi 146,5 -150 m n.p.m. (I poziom 
eksploatacyjny), pierwsze piętro może być również eksploatowane nadpoziomowo  
z rzędnej 144,0 m n.p.m. (II poziom eksploatacyjny); 

b) eksploatacja drugiego piętra dla części suchej i zawodnionej prowadzona będzie 
podpoziomowo z II poziomu eksploatacyjnego (rzędna 144,0 m n.p.m.), drugie piętro 
eksploatacyjne obejmujące zawodnioną część złoża może być również 
eksploatowane z wykorzystaniem koparki pływającej - refulera ssącego z poziomu 
lustra wody, tj. z rzędnej około 143,0 m n.p.m. 

4. Należy zachować pas ochronny o szerokości 10 m od drogi gminnej - nieruchomości 
oznaczonej ewidencyjne jako działka nr 174 znajdującej się od strony północnej. 

5. Dopuszczalna wysokość skarpy roboczej pierwszego piętra eksploatacyjnego: 6,0 m. 
6. Dopuszczalne nachylenie skarpy roboczej pierwszego piętra eksploatacyjnego: 50°. 
7. Dopuszczalna wysokość skarpy roboczej drugiego piętra eksploatacyjnego: 7,8 m. 
8. Dopuszczalne nachylenie skarpy roboczej drugiego piętra eksploatacyjnego: 50°. 
9. Generalny kąt nachylenia zbocza eksploatacyjnego (ruchomego) nie przekroczy 50°. 
10. Generalny kąt nachylenia zbocza końcowego (stałego) nie przekroczy 36°. 
11. Skarpy końcowe (stałe) formowane będą we wspólną powierzchnię łącznie  

dla nadkładu i obu pięter eksploatacyjnych o nachyleniu maksymalnym 36°  
i o maksymalnej wysokości 12,7 m (bez wyznaczania końcowych półek ochronnych 
między skarpami poszczególnych pięter). 

12. Nadkład w ilości ca 12,9 tys m3 zalegający na całej powierzchni złoża przeznaczony 
będzie do rekultywacji skarp wyrobiska poeksploatacyjnego. Nadkład usuwany będzie 
na bieżąco ze stropu złoża, z wyprzedzeniem jednego miesiąca przy minimalnym 
wyprzedzeniu frontu nadkładowego do eksploatacyjnego 10,0 m, dopuszczalna 
wysokość skarp roboczych piętra nadkładowego wyniesie 1,0 m, dopuszczalne 
nachylenie 50°. 

13. Eksploatację projektuje się prowadzić w kierunku z zachodu na wschód do możliwej 

granicy eksploatacji. 

14. Odstawa kopaliny polegać będzie na tworzeniu tymczasowych hałd kruszywa 
naturalnego przy pomocy koparek jednonaczyniowych i ładowarek, dotyczy  
to szczególnie urobku pochodzącego z zawodnionej części złoża w celu 



 3 

grawitacyjnego odsączenia wody. Wysokość hałd nie przekroczy 3,0 m, a kąt 
nachylenia 33°. Transport urobku prowadzony będzie środkami kołowymi  
z wykorzystaniem dróg wewnątrzzakładowych. 

15. Roboty udostępniające i eksploatacyjne muszą być prowadzone w sposób 
dostosowany do warunków geologiczno-górniczych, przy wykorzystaniu maszyn 
dostosowanych do tych warunków, w sposób określony w dokumencie, o którym mowa 
w pkt 23 lit b. 

16. Należy zachowywać bezpieczną szerokość pasów bezpieczeństwa między sprzętem 
urabiającym a krawędzią wyrobiska. 

17. Teren zakładu górniczego należy oznaczyć tablicami informacyjnymi i ostrzegawczymi. 
18. Należy oznaczyć w terenie granice eksploatacji, pasów ochronnych oraz zdejmowania 

nadkładu. 
19. Wymagania dotyczące wykonywania działalności objętej koncesją w zakresie ochrony 

środowiska określa decyzja Wójta Gminy Lisków o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację przedsięwzięcia – znak ROI.6220.3.8.2023 z dnia  
28 września 2023r. 

20. Należy przestrzegać określonych w przepisach szczególnych zasad dotyczących 
bezpieczeństwa powszechnego, bezpieczeństwa pożarowego, bezpieczeństwa życia 
i zdrowia ludzi, wymagań ochrony środowiska, w szczególności podczas prowadzenia 
robót eksploatacyjnych oraz załadunku i transportu urobku. 

21. Ruch zakładu górniczego może się odbywać tylko pod kierownictwem i dozorem osób 
posiadających odpowiednie kwalifikacje; o podjęciu przez kierownika ruchu zakładu 
górniczego obowiązków kierowania ruchem zakładu górniczego przedsiębiorca winien 
powiadomić Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Poznaniu. 

22. Ruch zakładu górniczego musi się odbywać zgodnie z warunkami określonymi  
w niniejszej decyzji oraz pozostałymi wymogami dotyczącymi prowadzenia ruchu 
odkrywkowego zakładu górniczego w zakładach górniczych, wydobywających kopaliny 
na podstawie koncesji udzielonej przez starostę, określonymi w przepisach 
szczegółowych - rozporządzeniu w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących 
prowadzenia ruchu odkrywkowego zakładu górniczego, w tym, przed rozpoczęciem 
prac związanych z eksploatacją zasobów złoża, należy sporządzić:  

a) dokument bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników,  
b) projekt techniczny, zatwierdzony przez kierownika ruchu zakładu górniczego,  

uwzględniający optymalny wariant wykorzystania zasobów złoża oraz 
określający: docelowy zasięg eksploatacji oraz projektowanych granic pasów 
ochronnych; miejsca i sposoby udostępniania złoża i miejsca zwałowania 
nadkładu; sposób urabiania, zwałowania i transportu urobku; stosowane 
maszyny i urządzenia oraz ich rodzaj. 
 

VI. Zobowiązać koncesjonobiorcę do wykonywania działalności objętej niniejszą koncesją 
zgodnie z aktualnymi przepisami określonymi w przepisach prawa skierowanymi  
do przedsiębiorców prowadzących działalność na podstawie koncesji udzielonej przez 
starostę, w szczególności w ustawie – Prawo geologiczne i górnicze oraz  
w rozporządzeniach szczegółowych do tej ustawy, w tym do: 
1. Wydobywania kopaliny w ilości nie przekraczającej 20.000 m3 w roku kalendarzowym. 
2. Prowadzenia na bieżąco ewidencji zasobów złoża, a także terminowego ujmowania  

w operacie ewidencyjnym zmian zasobów złoża wg stanu na dzień 31 grudnia 
poprzedniego roku. 

3. Sporządzania (na podstawie operatu ewidencyjnego) i terminowego przedkładania 

organowi koncesyjnemu oraz państwowej służbie geologicznej, informacji o zmianach 

zasobów złoża. 

4. Terminowego uiszczania opłaty eksploatacyjnej za wydobytą kopalinę, a także 
przedstawiania Staroście Kaliskiemu, Wójtowi Gminy Lisków oraz Narodowemu 
Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie informacji 
zawierających dane o ilości wydobytej kopaliny oraz wysokości ustalonych opłat  
wraz z kopiami dowodów uiszczenia opłat eksploatacyjnych. 



 4 

5. Rozpoznawania zagrożeń związanych z ruchem zakładu górniczego i podejmowania 
środków zmierzających do zapobiegania i usuwania tych zagrożeń, oraz usuwania  
na bieżąco wszelkich szkód powstałych w wyniku prowadzonej działalności. 

6. Niezwłocznego poinformowania organu koncesyjnego o zakończeniu eksploatacji oraz 
do rozliczenia po zakończeniu eksploatacji zasobów złoża w formie dodatku  
do dokumentacji geologicznej złoża, a w przypadku likwidacji zakładu górniczego,  
do zabezpieczenia lub likwidacji wyrobisk górniczych, zabezpieczenia 
niewykorzystanej części złoża kopaliny. 

7. Wykonywania obowiązków dotyczących ochrony środowiska oraz obowiązków 
związanych z likwidacją zakładu górniczego, w tym obowiązków związanych  
z zabezpieczeniem wyrobisk, zabezpieczeniem niewykorzystanej części złoża oraz 
rekultywacją i zagospodarowaniem terenów poeksploatacyjnych 

 
U z a s a d n i e n i e 

 
Wnioskiem z dnia 16 października 2023r. Pan Marek Muszyński prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą „Usługi Transportowe” Marek Muszyński z siedzibą  
przy ul. Tadeusza Kościuszki 18, 62-840 Koźminek wystąpił do Starosty Kaliskiego  
o udzielenie koncesji na wydobywanie kruszywa naturalnego ze złoża „MAŁGÓW III” 
zlokalizowanego w granicach działek o nr ewid. 177, 178 i 179 w miejscowości Małgów 
Kolonia, obręb Małgów Kolonia, gmina Lisków, powiat kaliski, woj. wielkopolskie. Złożony 
wiosek spełnił wymogi ustawy z dnia 11 czerwca 2011r. Prawo geologiczne i górnicze (jedn. 
tekst Dz. U z 2023r. poz. 633 ze zm.). Działki o nr ewid. 177 (powierzchnia 1,11 ha) i 178 
(powierzchnia 1,62 ha) są własnością Wnioskodawcy, natomiast działka o nr ewid. 179 
(powierzchnia 1,70 ha) jest własnością Wnioskodawcy oraz jego żony Pani Joanny 
Muszyńskiej, która wyraziła zgodę na prowadzenie eksploatacji kruszywa naturalnego  
ze złoża „MAŁGÓW III”.   
 
Do wniosku dołączono m. in. Mapę Obszaru i Terenu Górniczego „MAŁGÓW III”  
w skali 1:1000 oraz decyzję Wójta Gminy Lisków znak ROI.6220.3.8.2023 z dnia  
28 września 2023r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, 
gdyż planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a) tiret 5 i 7 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zm.). Dokumentacja 
geologiczna w kat. C1 złoża „MAŁGÓW III” została zatwierdzona przez Starostę Kaliskiego 
decyzją znak GO.6528.1.2023 z dnia 25 kwietnia 2023r. i wykonana na koszt Wnioskodawcy. 
Dokumentacja zawiera ustalenia zasobów geologicznych bilansowych i pozabilansowych  
w ilości: 349.900,6 ton. Powierzchnia złoża wynosi 1,9800 ha. Ustalona  wielkość strat 
pozaeksploatacyjnych i eksploatacyjnych  wynosi ok. 61.824 ton. Zasoby możliwe  
do wydobycia (operatywne) wynoszą ok. 288.076,6 ton. Eksploatacja prowadzona będzie 
metodą odkrywkową, wgłębną, ścianową, bez użycia środków strzałowych. Kruszywo ze złoża 
„MAŁGÓW III” nie będzie poddawane przeróbce na obszarze Zakładu Górniczego  
„MAŁGÓW III”. 
 
Starosta Kaliski pismem z dnia 6 listopada 2023r. zawiadomił strony o wszczęciu 
postępowania administracyjnego. Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy – Prawo geologiczne  
i górnicze (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. poz. 633 ze zm.), stronami postępowania  
w sprawie udzielenia koncesji na wydobywanie kopaliny w odniesieniu do działalności 
wykonywanej w granicach nieruchomości gruntowych są ich właściciele (użytkownicy 
wieczyści). Wobec powyższego, stronami w postępowaniu administracyjnym dotyczącym 
udzielenia niniejszej koncesji oprócz Wnioskodawcy jest również współwłaściciel 
nieruchomości oznaczonej jako działka 179, obręb ewidencyjny Małgów Kolonia. 
Na podstawie art. 23 ust. 2a pkt i ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. - Prawo geologiczne  
i górnicze Starosta Kaliski pismami z dnia 6 listopada 2023r. wystąpił do Wójta Gminy Lisków 
oraz do Marszałka Województwa Wielkopolskiego odpowiednio o uzgodnienie oraz 
zaopiniowanie udzielenia koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „MAŁGÓW III”.  



 5 

Udzielenie niniejszej koncesji zostało zaopiniowane pozytywnie przez Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego postanowieniem znak DSK-V.7423.142.2023 z dnia  
22 listopada 2023r. Wójt Gminy Lisków postanowieniem znak ROI.6727.82.2023 z dnia  
13 listopada 2023r. uzgodnił pozytywnie przedłożony projekt decyzji.   
 
Starosta Kaliski, zawiadomieniem znak GO.6522.6.2023 z dnia 24 listopada 2023r.,  zgodnie 
z art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. poz. 775 
ze zm.), zawiadomił strony o prawie do zapoznania i wypowiedzenia się z materiałem 
dowodowym w sprawie przed wydaniem decyzji, co do zebranych dowodów i materiałów. 
Strony nie skorzystały z przysługującego im prawa. 
 
Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy - Prawo geologiczne  
i górnicze, działalność w zakresie wydobywania kopalin ze złóż może być wykonywana  
po uzyskaniu koncesji udzielanej na czas oznaczony nie krótszy niż 3 lata i nie dłuższy  
niż 50 lat, chyba że przedsiębiorca złożył wniosek o udzielenie koncesji na czas krótszy. 
Koncesja uprawnia do wykonywania działalności gospodarczej w oznaczonej przestrzeni.  
W sprawach nieuregulowanych w ww. ustawie do koncesjonowania działalności dotyczącej 
wydobywania kopalin stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018r. – Prawo 
przedsiębiorców (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. poz. 221 ze zm.). W myśl art. 22 ust. 2,  
w związku z art. 156 ust. 1 pkt 3 i art. 158 pkt 1 ustawy - Prawo geologiczne i górnicze, starosta, 
jako organ administracji geologicznej udziela koncesji na wydobywanie kopalin jeżeli spełnione 
są następujące wymagania: obszar udokumentowanego złoża nieobjętego własnością 
górniczą nie przekracza powierzchni 2 ha, wydobycie kopaliny ze złoża w roku kalendarzowym 
nie przekroczy 20.000 m3, działalność będzie prowadzona metodą odkrywkową oraz bez 
użycia materiałów wybuchowych. Zgodnie z art. 30 ww. ustawy, koncesja określa: rodzaj  
i sposób wykonywania zamierzonej działalności; przestrzeń, w granicach której ma być 
wykonywana zamierzona działalność; czas obowiązywania koncesji; termin rozpoczęcia 
działalności określonej koncesją, a w razie potrzeby przesłanki, których spełnienie oznacza 
rozpoczęcie działalności. Koncesja może określać wymagania dotyczące wykonywania 
działalności objętej koncesją, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa powszechnego  
i ochrony środowiska. Koncesja nie zwalnia z obowiązków określonych odrębnymi przepisami, 
w tym uzyskania przewidzianych nimi decyzji. 
 
W myśl art. 32 ust. 1 - 3, ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ww. ustawy, koncesja na wydobywanie kopaliny 
ze złoża wyznacza również granice obszaru i terenu górniczego. Podstawą wyznaczenia 
granic obszaru górniczego jest dokumentacja geologiczna. Jeżeli nie zagraża  
to prawidłowemu wykorzystaniu złoża, obszar górniczy wyznaczony w koncesji  
na wydobywanie kopaliny ze złoża może obejmować część złoża. Koncesja na wydobywanie 
kopaliny ze złoża może określać minimalny stopień wykorzystania zasobów złoża oraz 
przedsięwzięcia niezbędne w zakresie racjonalnej gospodarki złożem. Koncesja udzielona 
przez starostę określa również sposób prowadzenia ruchu zakładu górniczego, uwzględniając 
wymagania określone w art. 108 ust. 2 ww. ustawy oraz sposób likwidacji zakładu górniczego, 
uwzględniający obowiązki określone w art. 129 ust. 1 tej ustawy. 
Planowany sposób prowadzenia ruchu zakładu górniczego określony został w niniejszej 
koncesji na podstawie informacji w tym zakresie przedstawionych przez Przedsiębiorcę  
we wniosku, przy uwzględnieniu zapisów decyzji Wójta Gminy Lisków o środowiskowych 
uwarunkowaniach, zgodnie z art. 86 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. poz. 1094 ze zm.). 
 

Teren przeznaczony pod eksploatację kopaliny ze złoża „MAŁGÓW III” zlokalizowany jest 

poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, wyznaczanymi na podstawie ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. poz. 1336). 

 
Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

 



 6 

P o u c z e n i e 

 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Starosty Kaliskiego w terminie  
14 dni od daty jej otrzymania. 
 
Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  
i prawomocna. 
 

 
 
 

 

  z up. STAROSTY  

  Natalia Pleśnierowicz  

  GEOLOG POWIATOWY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Pan Marek Muszyński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „Usługi Transportowe” Marek Muszyński  
z siedzibą przy ul. Tadeusza Kościuszki 18, 62-840 Koźminek, (listem poleconym za potwierdzeniem odbioru) 

2. Pani Joanna Muszyńska, 
(listem poleconym za potwierdzeniem odbioru) 

3. Aa. 
 
Kopię decyzji otrzymują (ePUAP): 

a. Minister Klimatu i Środowiska, 
b. Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
c. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Poznaniu, 
d. Państwowy Instytut Geologiczny, Rejestr Obszarów Górniczych, 
e. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
f. Wójt Gminy Lisków. 

 
Do wiadomości: 
     Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru w miejscu. 
 
 
Stosownie do art. 1 ust. 1 pkt 1 lit. C oraz części III ust. 44, pkt 1 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006r.  
o opłacie skarbowej (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. poz. 2111 ze zm.) Opłatę skarbową w wysokości 616,00 zł  
za udzielenie koncesji, wniesiono w dniu 16 października 2023r. na konto Urzędu Miasta Kalisza nr rachunek:  
55 109011280000000151089163. Dowód opłaty skarbowej stanowi załącznik do wniosku.  

 
 

 
 



 7 

 
 
 

I n f o r m a c j a 
 
1. Ruch zakładu górniczego musi być prowadzony przy uwzględnieniu zapisów 

rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 8 kwietnia 2013r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu odkrywkowego zakładu 

górniczego  (Dz. U. z 2013r., poz. 1008). 

2. W przypadku, gdy przedsiębiorca rażąco narusza warunki określone  

w koncesji lub inne warunki wykonywania koncesjonowanej działalności 

gospodarczej, określone przepisami prawa, organ koncesyjny może cofnąć 

koncesję albo zmienić jej zakres. 

3. Przedsiębiorca winien dokonać uzgodnień z właściwym zarządcą drogi  

w sprawie warunków wywozu i transportu kruszywa z terenu zakładu górniczego. 

4. Odstawa urobku do dróg publicznych przez nieruchomości gruntowe,  

do których tytuł własności posiadają osoby trzecie, może odbywać się tylko  

za zgodą wszystkich władających tymi gruntami. 

5. Zgodnie z art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. - Prawo geologiczne  

i górnicze (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. poz. 633 ze zm.), koncesja nie zwalnia  

z obowiązków określonych odrębnymi przepisami.  

6. Niniejsza koncesja nie zwalnia od uregulowania odrębnych kwestii prawnych,  

w tym obowiązków wynikających z: 

a) przepisów ustawy z dnia 3 lutego 1995r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych (jedn. tekst Dz. U. z 2022r. poz. 2409 ze zm.), 

b) przepisów ustawy z dnia ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu    

i zagospodarowaniu przestrzennym (jedn. tekst Dz. U. z 2023r. poz. 977 ze zm.).  

7. Mapa obszaru i terenu górniczego (o której mowa w ust. 4 koncesji) wraz  

z adnotacją o wpisie obszaru do rejestru obszarów górniczych do rejestru obszarów 

górniczych i zamkniętych podziemnych składowisk dwutlenku węgla zostanie 

przesłana przez Państwowy Instytut Geologiczny przedsiębiorcy, właściwemu 

miejscowo organowi koncesyjnemu, organowi nadzoru górniczego oraz wójtowi, po 

dokonaniu wpisu obszaru górniczego do ww. rejestru. 


